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Zmartwychwstały Chrystus przychodzi do swoich uczniów. Spo-
tyka się z tymi, którzy są wystraszeni i wylęknieni. Jeżeli byśmy ch-
cieli zrozumieć położenie Apostołów, z łatwością byśmy zauważyli 
w jak dramatycznej sytuacji się znaleźli. Z jednej strony pamiętają 
jeszcze cały proces Jezusa przed Sanhedrynem i Poncjuszem 
Piłatem. Szybki bieg wydarzeń musiał być dla nich niezwykle 
szokujący. Zmiana nastawienia ludzi także musiała być dużym 
zaskoczeniem. Ci, którzy przedtem ścielili swe płaszcze przed 
Prorokiem, wjeżdżającym na osiołku, kilka dni później żądali dla 

POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM
Niego wyroku śmierci. Uczniowie na tyle byli przerażeni 
całą sytuacją, że konieczność przyznania się do Mistrza z 
Nazaretu w trakcie toczących się wydarzeń w Jerozolimie 
przerosła ich poczucie odwagi. Nie mieli z pewnością 
pojęcia, że towarzyszenie Jezusowi będzie wymagać tak 
wielkiej ofiary z siebie. Wydarzenia Wielkiego Tygodnia 
przerosły uczniów Chrystusa i pokazały małość ich wiary 
w to, o czym przez trzy lata słuchali i czego doświadczali.

Z drugiej strony przed Apostołami rysowała się niepewna 
przyszłość. Nie wiedzieli, co za chwile może ich spotkać. 
Na pewno nie byli gotowi na to, aby ponieść śmierć za 
prawdę nauki Chrystusa. A przecież Faryzeusze i Uc-
zeni w Piśmie mogli oskarżyć ich o głoszenie rewolu-
cyjnej nauki i ukrzyżować. W umysłach przerażonych 
uczniów mogło wzmagać się przekonanie, że za chwile 
drzwi Wieczernika się otworzą i wszyscy zostaną wy-
prowadzeni przez żołnierzy i zaprowadzeni do więzienia.

Te wszystkie realne i wyimaginowane lęki znikły z 
chwilą pojawienia się Jezusa. Zamiast niepewności, 
zagościła radość ze spotkania z żywym Panem. 

W tym czasie wielkanocnym każdy z nas może 
doświadczyć radości, w obliczu której znika strach 
i lęk przez przyszłością. Życzmy sobie tego.

                                                                                     ks. Łukasz 
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18 IV 2021 (Łk 24, 35-48) NIEDZIELA
700 Pro populo – za parafian
930 śp. Józef Łapiński i jego rodzice
1100 śp. Janina, Jan, Eugeniusz i Stanisław(m) 
Kwiatkowscy – w 23 rocznicę śmierci Janiny
1100 śp. Józefa(k) Buńkowska 
1230 śp. Henryk Roszkowski i zmarłych z rodziny 
Ruszczyńskich – w 2 rocznicę śmierci  Henryka 
1600 śp. Helena, Stanisław, Marian Łapińscy
1800 śp. Czesław Nowacki – gregoriańska

19 IV 2021 (J 6, 22-29) PONIEDZIAŁEK   
630 śp. Aleksandra Kamińska – intencja od sąsiadów 
z klatki 
700 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Święte-
go dla Magdaleny – z okazji 18 urodzin
700 Za zmarłych z rodziny Sobocińskich: Jana, Sta-
nisławę, Adama i Bogdana
1800 śp. Zofia, Tadeusz, Lucjan, zmarli z rodziny 
Zawadzkich - rezerwacja
1800 śp. Czesław Nowacki – gregoriańska

20 IV2021 WTOREK (J 6, 30-35)
630 śp. Czesława Wróblewska – intencja od uczest-
ników pogrzebu
700 śp. Ewa Szymborska
700 Śp. Zenobia Jabłonowska - od strażaków OSP 
w Płonce Kościelnej
1800 śp. Józef Modzelewski - rezerwacja  
1800 śp. Czesław Nowacki – gregoriańska  

21 IV 2021 ŚRODA (J 6, 35-40)
630 śp. Stanisław, Aleksandra(k), Franciszek, Halina, 
Zygmunt Łupińscy 
700 śp. Barbara Przedlacka – w 11 rocznicę śmierci
700 śp. Eugenia Łapińska – w 31 rocznicę śmierci
1800 śp. Czesław Nowacki – gregoriańska
1800 śp. Eugenia Łapińska, zmarli z rodziny Per-
kowskich - rezerwacja

22 IV 2021 CZWARTEK (J 6, 44-51)
630 śp. Eugenia Łapińska – w 4 rocz. śmierci - re-
zerwacja
700 śp. Paweł Łapiński i zmarłych z rodziny Łapiń-
skich 
700 śp. Danuta Hołowienko – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
1800 śp. Czesław Nowacki – gregoriańska
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej dla Joanny i Bogdana – w 40 rocznicę ślubu 
- rezerwacja

23 IV 2021 PIĄTEK (J 12, 24-26)
630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
dla Krzysztofa i Anny oraz ich synów – w 17 rocz-
nicę ślubu
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
i potrzebne łaski dla księdza proboszcza Wojcie-
cha z okazji imienin – intencja od Porannej Grupy 

Modlitewnej
700 śp. Edmund Hryniewicki
1700 ŚLUB: Monika & Artur
1800 śp. Czesław Nowacki – gregoriańska
1800 śp. Józef, Zuzanna i Bolesław

24 IV 2021 SOBOTA (J 6, 55. 60-69)
630 śp. Konstanty i Stanisława(k) Jachimczuk – w 
29 rocznicę śmierci Konstantego
700 O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świę-
tego dla Jadwigi 
700  śp. Jan, Janina, Natalia, Ignacy, zmarli z rodzi-
ny Chmielewskich
1430 Bierzmowanie
1800 śp. Czesław Nowacki – gregoriańska

25 IV 2021 (J 10, 11-18) NIEDZIELA
700 Pro populo – za parafian
930 śp. Stanisław Dąbrowski – w 4 rocznicę śmier-
ci
930 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla Henryki i Mieczysława oraz dla ich dzieci 
z rodzinami – w 40 rocznicę ich ślubu
1100 śp. Julia Choińska – w 21 rocznicę śmierci
1100 śp. Józef, Stanisława Gąsowscy, Józef Gra-
bowski – ksiądz poza parafią
1230 śp. Alicja Hryniewicka i zmarli rodzice Jani-
na i Wawrzyniec – w 21 rocznicę śmierci Alicji
1600 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla Katarzyny i Piotra oraz ich dzieci Łukasza, 
Pauliny i Michała – w 19 rocznicę ich ślubu
1800 śp. Czesław Nowacki – gregoriańska

● Jesteśmy Kościołem pielgrzymującym w drodze do niebie-
skiej ojczyzny. Chrystus gromadzi nas na uczcie eucharystycz-
nej, wyjaśnia nam pisma, w sakramentalnych znakach sam staje 
się pokarmem, byśmy nie ustali w drodze. Przypominamy, że 
do Uroczystości Zesłaniu Ducha Świętego trwa czas spowiedzi 
wielkanocnej.
● W rozpoczynającym się XIII Tygodniu Biblijnym który prze-
żywać będziemy pod hasłem: „Zgromadzeni na Świętej Wiecze-
rzy”, prośmy Pana Jezusa szczególnie o to, aby pozwolił nam 
jeszcze bardziej ukochać i zrozumieć Pismo Święte. Szczegól-
nie teraz w okresie pandemii wygospodarujmy w tym tygodniu 
nieco więcej czasu, aby sięgać po Biblię i w naszych rodzinach 
przeczytać Ewangelię św. Marka. Jest to Piąty Narodowy Dzień 
Czytania Pisma Świętego. Po błogosławieństwie, kto będzie 
chciał, podejdzie do lektorium i z koszyka tam stojącego weźmie 
dla siebie jedną karteczkę z tak zwanymi siglami biblijnymi. W 
domu, w Biblii należy odszukać, uważnie przeczytać i rozważyć 
ten tekst w kontekście swojego powołania i aktualnej sytuacji 
życiowej.
● W piątek uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, 
głównego patrona Polski. W tym dniu podziękujemy Bogu za 
dzieło ewangelizacji nie tylko naszych rdzennych ziem, którego 
dokonał św. Wojciech. Z racji uroczystości nie obowiązuje nas 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.
● W sobotę 24 kwietnia młodzież naszej parafii na Mszy świętej 
o godzinie 1430 z rąk Jego Ekscelencji Biskupa Janusza Step-
nowskiego przyjmie sakrament Bierzmowania. Od czwartku po 
Mszy wieczornej rozpoczęliśmy Nowennę do Ducha Świętego 
przed Sakramentem Bierzmowania. Prosimy wszystkich o mo-
dlitwę w intencji naszej młodzieży.
● W czwartą niedzielę Wielkanocy – Niedzielę Dobrego Paste-
rza, przypada Światowy Dzień Modlitw o Powołania, będziemy 
modlić się o nowe powołania kapłańskie i do życia konsekrowa-
nego również z naszej parafii. Ta niedziela rozpoczyna kwartalne 
Dni Modlitw o powołania do służby w Kościele.
● Również w przyszłą niedzielę, od godziny 800 do 1300, w bu-
dynku Szkoły Katolickiej przy parafii Krzyża Świętego będzie 
można podzielić się najcenniejszym lekarstwem jakim jest krew.
● Wszyscy, którzy czują się zagrożeni zarażeniem, oraz osoby 
w podeszłym wieku mogą łączyć się duchowo uczestnicząc 
we Mszy świętej niedzielnej, sprawowanej w naszej świątyni i 
transmitowanej „na żywo” o godzinie 1100. Na kanale YouTube, 
należy wpisać w wyszukiwarkę hasło: parafia św. Ap. Piotra i 
Pawła Łapy transmisja.
● Uczestnicząc w nabożeństwach w świątyni zachowajmy 
wszelkie wymagane restrykcje sanitarne, wynikające z istnieją-
cego stanu. Pamiętajmy o maskach i dezynfekcji. Jeżeli ktoś nie 
ma maseczki może wziąć ją ze stolika na końcu ławek. Komunię 
Św. możemy przyjmować „na rękę”, na początku rozdzielania 
podchodząc do stopnia komunijnego.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary składane na po-
trzeby naszej parafii, zarówno te składane na tacę, indywidualnie, 
przez ofiaromat czy wpływające na konto parafii. 
● Związek małżeński w minionym tygodniu zawarli: Niewiński 
Jakub & Karolina Jastrzębska – młodej parze życzymy obfitości 
łask Bożych na nowej drodze życia.
● W minionym tygodniu z naszej parafii do wieczności odeszli: 
śp. Jan Łapiński l. 75 i śp. Zanobia Jabłonowska l. 75  – wieczny 
odpoczynek racz Im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Im 
świeci, niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 
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obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej na każdy 
dzień. Miłej i błogosławionej niedzieli.
● Dyrektor Urzędu Statystycznego w Białymstoku w imieniu 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego uprzejmie informuje, 
że od 1 kwietnia 2021 r. na terenie całego kraju jest prowadzony 
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. Obo-
wiązkiem spisowym są objęte osoby fizyczne stale zamieszkałe 
i czasowo przebywające w mieszkaniach, budynkach i innych 
zamieszkanych pomieszczeniach niebędących mieszkaniami na 
terenie Polski, osoby fizyczne niemające miejsca zamieszkania, a 
także mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania i 
inne zamieszkane pomieszczenia niebędące mieszkaniami. W Na-
rodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 jeste-
śmy zobowiązani do przeprowadzenia samospisu internetowego z 
wykorzystaniem interaktywnej aplikacji znajdującej się na stronie 
spis.gov.pl. W przypadku braku dostępu do Internetu można spisać 
się przez telefon, dzwoniąc na infolinię spisową nr teł. 22 279 99 
99 i wybierając opcję „Spisz się przez telefon”. Samospisu można 
dokonać także w siedzibie Urzędu Gminy/Miasta lub Urzędu Sta-
tystycznego w Białymstoku. Zorganizowane są w nich stanowiska 
spisowe. Można skorzystać również z pomocy pracowników tych 
instytucji przy wypełnianiu formularza spisowego. Z respondenta-
mi, którzy nie spiszą się samodzielnie, skontaktuje się rachmistrz 
spisowy w celu przeprowadzenia wywiadu telefonicznego. W 
przypadku, gdy sytuacja epidemiczna na to pozwoli, dane będą 
także zbierane przez rachmistrzów spisowych w drodze wywiadu 
bezpośredniego. Pamiętajmy o tym, że dane zebrane w spisie będą 
mogły stanowić podstawę podejmowania decyzji gospodarczych 
i społecznych w kolejnych latach oraz przygotowywania planów 
rozwojowych naszego kraju, województw, jak i naszych małych 
ojczyzn, jakimi są gminy. Udział w spisie jest zatem nie tylko na-
szym obowiązkiem, ale także prawem. Główny Urząd Statystycz-
ny zwraca się do Wszystkich z apelem o poświęcenie swego czasu 
i spisanie się przez Internet. Będzie to Nasz wkład we wspólne 
dobro.
● Burmistrz Łap zaprasza mieszkańców miasta po odbiór bez-
płatnych maseczek (po 4 szt. na jednego mieszkańca) z Rządowej 
Agencji Rezerw Strategicznych w dniach od 19 do 30 kwietnia 
br. w godzinach od 1000 do1800 w lokalu wyborczym, w którym 
ostatnio głosowali. Mieszkańcy sołectw: Łapy Dębowina, Łapy 
Korczaki, Łapy Łynki, Łapy Pluśniaki, Łapy Szołajdy zgłaszają 
się po odbiór maseczek do swoich sołtysów. Przedstawiciel ro-
dziny może odebrać maseczki dla domowników, którzy wspólnie 
zamieszkują. Należy zabrać dokument potwierdzającego adres 
zamieszkania i zachowanie zasad bezpieczeństwa.

Duchowość Słowa Bożego 
w Karmelu

Siostry Karmelitanki zapraszają 
w najbliższą niedzielę 25 kwietnia o godzinie 1500


